

# نشست منازعه سوریه با حضور ایران در ویانا برگزار می شود



عنوان متحد ثابت قدم بشمار اسد رئیس جمهور سوریه، آمادگی نشان داده است که سرانجام اسد برای پایان بخشیدن صلح آمیز به منازعه چهار ساله از مقامش کنسار برود. به گزارش رویترز، امیر عبداللّه‌یان، معاون وزیر خارجه ایران به رسانه‌های داخلی این کشور گفته است: «ایران تاکید نمی‌کند که اسد برای همیشه در قدرت بماند. یک مقام دیگر که با این مسایل آشنا است به رویترز گفته است که ایران آماده است در باقی ماندن اسد در قدرت کوتاه بیاید، و حتی شاید کناره گیری او را بعد از دوره انتقالی شش ماهه قبول کند. این مقام افزوده است: «البته تصمیم گیری در مورد سرنوشت سوریه به عهده مردم این کشور است.» (دویچه وله)

## دست کم ۲۲ پناهجو در آب‌های یونان غرق شدند



گزارش‌ها از غرق شدن دست کم ۲۲ پناهجو در مسیر ترکیه به جزایر یونان حکایت دارد. بیشتر غرق‌شدگان کودک بوده‌اند. این دومین قایق حامل پناهجویان است که ظرف هفته جاری در آب‌های این منطقه غرق می‌شود. پناهجویان در تلاش بودند که به جزایر کالیمنوس و رودس در یونان بروند. آکسیس سبپراس، نخست وزیر یونان در واکنش به غرق شدن قایق‌های حامل پناهجویان گفته است که از ناتوانی کشورهای اروپایی برای حل و فصل بحران پناهجویان شرمسار است.

## در حمله نیروهای دولت سوریه به دوما ۴۰ نفر کشته شدند

مخالف قرار دارد، هدف قرار دادند. براساس این گزارش، حمله به این منطقه همچنان ادامه دارد و ساکنان در ساختمان‌های ویران، گرفتار شده اند. شهر دوما اغلب هدف نیروهای دولتی قرار دارد و شورشیان مخالف از این شهر به سوی دمشق راکت شلیک می‌کنند. (بی بی سی)

## موگابه خواستار اعطای دو کرسی دائم برای آفریقا در شورای امنیت شد

رئیس جمهور زیمبابوه با تاکید بر اصلاح ساختار شورای امنیت اعلام کرد که آفریقا باید در این شورا دست کم صاحب دو کرسی عضویت دائم باشد. به نقل از پایگاه خبری آسیا، رابرت موگابه، رئیس جمهور زیمبابوه که ریاست اتحادیه آفریقا را بر عهده دارد، روز پنجشنبه در سومین اجلاس هند-آفریقا در دهلی نو گفت: ساختار شورای امنیت سازمان ملل معیوب است.



وی در بخش دیگری از اظهاراتش به تمایل هند برای عضویت در شورای امنیت اشاره کرد. موگابه اضافه کرد: شورای امنیت باید اصل برابری را بپذیرد. ما به نابرابری «نه» می‌گوییم. موگابه پس از نخست وزیر هند در مراسم افتتاحیه این اجلاس صحبت کرده و اعلام کرد که هند و آفریقا از پتانسیل‌ها و ظرفیتهای یکدیگر آگاه هستند و می‌توانند با همکاری یکدیگر این ظرفیتها را توسعه دهند. رهبران ۵۴ کشور آفریقایی از جمله ۴۱ نفر از روسای جمهور این کشورها در این اجلاس حضور داشتند.

## عفو بین‌الملل: اسرائیل آشکارا قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند

سازمان عفو بین‌الملل در بیانیهای از تداوم آنچه «کشتار غیرقانونی» فلسطینیان از سوی نیروهای اسرائیلی خوانده اسراز نگرانی کرده و گفته است که این کشور، آشکارا قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند. این سازمان می‌گوید مستنداتش بر اساس یافته‌های اعضای این سازمان در سفر به کرانه باختری رود اردن تهیه شده و نیروهای اسرائیلی را به استفاده عمدی از سلاح‌های گرم بدون توجیه قانونی» متهم کرده است. درگیری‌ها میان نیروهای اسرائیلی و فلسطینیان از ماه پیش و در آستانه آغاز جشن‌های سال نو یهودی درمسجد الاقصی آغاز شد. فلسطینیان از محدودیت‌هایی که اسرائیل برای آنها در مکان‌های مذهبی بیت‌المقدس وضع کرده خشمگین هستند. تاکنون دست کم هشت اسرائیلی در

حملات فلسطینی‌ها، با چاقو یا سلاح گرم، کشته شده‌اند. دو اسرائیلی هم که نیروهای اسرائیلی آنها را با فلسطینیان اشتباه گرفته بودند در میان کشته شدگان هستند. در مقابل نیروهای اسرائیلی هم دست کم ۵۰ فلسطینی از جمله چند مهاجر را کشته‌اند. اکنون سازمان عفو بین الملل می‌گوید دست‌کم چهار مورد از حوادثی را که در جریان آن فلسطینیان به ضرب گلوله کشته شده‌اند بررسی کرده است و مستنداتش نشان می‌دهد در هیچ کدام از این موارد، تهدیدی قطعی از جانب آنها متوجه اسرائیلی‌ها نبوده و به نظر می‌رسد که آنها بدون محاکمه، اعدام شده‌اند. این سازمان حقوق بشری می‌گوید در برخی از حوادث، شخصی که مورد شلیک گلوله قرار گرفته در حال خون‌ریزی بدون ارائه خدمات پزشکی به حال خود رها شده است. (دویچه وله)



## باران اسیدی، سه هزار خوزستانی را راهی شفاخانه کرد

آلودگی هوا و شدت گرد و غبار در خوزستان، مایه اعتراض شهروندان و مقام‌های محلی بوده است. مقام‌های محلی می‌گویند که بی بارش «باران اسیدی» در ولایت خوزستان در جنوب‌غربی ایران، برای صدها نفر از شهروندان مشکلات تنفسی پیش آمده است؛ طوری که آنان را به شفاخانه کشتاند و به بستری شدن بیش از یکصد نفر منجر شده است. ایرج نظری، معاون دانشگاه علوم پزشکی اهواز، گفته است سه هزار و ۹۰ نفر در ولایت خوزستان به دلیل «مشکل تنفسی ناشی از بارش باران» روز چهارشنبه به شفاخانه‌های این ولایت مراجعه کردند. به گزارش خبرگزاری دولتی ایرنا، اغلب این عده به طور سریایی درمان شده‌اند ولی بیش از یکصد نفر پس از مدتی از شفاخانه مرخص شده‌اند. برخی منابع خبری دیگر نوشته‌اند که از این عده، بیش از ۵۰ نفر به مشکلات حاد تنفسی داشته‌اند. معاون دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفته است گزارشی درباره مرگ شهروندان در ولایت خوزستان بر اثر مشکل تنفسی ناشی از باران اسیدی ترسیده است. در همین حال حمیدرضا آرتی، رئیس شفاخانه گلستان اهواز، گفته است که پنج نفر به دلیل مشکل تنفسی در بخش مراقبت‌های ویژه این شفاخانه بستری شده‌اند و به کمک دستگاه تنفس مصنوعی نفس می‌کشند. (بی بی سی)

## حمله راکتی مرگبار به اردوگاه مجاهدین خلق در عراق

در حمله راکتی به اردوگاه آزادی (لیبرتی) محل استقرار شماری از اعضای سازمان مجاهدین خلق، چندین نفر از اعضای این سازمان به همراه تعدادی از سربازان عراقی کشته شدند. سازمان مجاهدین خلق می‌گوید ۲۲ نفر از اعضای این حمله یک فرمانده ارشد این سازمان در این حمله کشته شده‌اند و شماری دیگر زخمی شده‌اند.

مقام‌های عراقی نیز از کشته شدن دست‌کم سه سرباز این کشور در حمله به اردوگاه آزادی خبر داده‌اند و می‌گویند ۱۶ سرباز عراقی در اثر شلیک این راکت‌ها زخمی شده‌اند.

سازمان مجاهدین خلق می‌گوید حسین ابریشمی از مسئولان این سازمان هم در میان کشته شدگان در این حمله راکتی است. فرماندهی عملیات بغداد تایید کرده است که اردوگاه آزادی شامگاه پنجشنبه هدف حمله ۱۵ راکت کاتیوشا قرار گرفته است. به گفته مقام‌های عراقی این راکت‌ها از جانب منطقه بکر به غرب بغداد به سوی میدان هرابی این شهر شلیک شده و «به درون اردوگاه آزادی اصابت کرده‌اند.»

سازمان مجاهدین خلق می‌گویند «۸۰ راکت» به محل استقرار اعضای این سازمان شلیک شده است. تا این لحظه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است. پیش از این و در سال ۲۰۱۲ نیز اردوگاه آزادی (لیبرتی) هدف حمله موشکی و راکتی قرار گرفته بود.

این سازمان در آن زمان از کشته شدن پنج نفر از اعضای در این حمله خبر داده بود.

ساکنان اردوگاه آزادی (لیبرتی) اعضای سازمان مجاهدین خلق هستند که از سال ۲۰۱۲ از اردوگاه اشرف به این مکان منتقل شدند. بر اساس توافق سال ۲۰۱۱ دولت عراق و مقام‌های سازمان مجاهدین خلق در سال ۲۰۱۱ میلادی، قرار شد اعضای این سازمان به تدریج از اردوگاه اشرف به اردوگاه آزادی منتقل شوند و از آنجا مقدمات انتقالشان به دیگر کشورها فراهم شود. (بی بی سی)

## شیخ سلمان به نفع پلاتینی کنار می‌رود

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا که یکی از نامزدهای انتخابات ریاست فیفا است، به احتمال زیاد به سود میشل پلاتینی کناره‌گیری کند. به نقل از الکاس قطر، شیخ سلمان بن ابراهیم یکی از نامزدهای انتخابات ریاست فدراسیون بین المللی فوتبال است اما به نظر می‌رسد رئیس AFC می‌خواهد به سود پلاتینی کنار بکشد. این مساله را شیخ فهد، عضو کمیته اجرایی فیفا اعلام کرد.

شیخ فهد کوبتی که نفوذ بسیار زیادی در فیفا و AFC دارد و دلیل اصلی نامزدی شیخ سلمان بحرینی هم هست، در این‌باره گفت: این احتمال وجود دارد که شیخ سلمان به نفع پلاتینی کناره‌گیری کند. پیش از این از حامیان پلاتینی بودم و الان هم از او حمایت می‌کنم. اطمینان دارم او بی‌گناه است و به زودی هم تبرئه می‌شود. پلاتینی مالیات مبلغی را که از فیفا گرفته بود، پرداخت کرد و هیچ چیزی را مخفی نکرد چرا که این پول حق او بود.

شیخ فهد ادامه داد: اگر پلاتینی تبرئه شود این احتمال هست که شیخ سلمان به نفع او کناره‌گیری کند و در این حالت، همه ما از او حمایت خواهیم کرد تا در انتخابات پیروز شود. پلاتینی تا قبل از متهم شدن به دریافت رشوه از سوی فیفا، شانس نخست پیروز شدن در انتخابات بود اما الان شرایط پیچیده شده است. البته رئیس یوفا در جدیدترین اظهار نظرش اعلام کرد هیچ کسی شایسته‌تر از او برای پیروز شدن در انتخابات ریاست فیفا نیست.

## دی‌ماریا: منچستر یونایتد هیچ وقت انتخاب من نبود



آنخل دی‌ماریا درباره جدایی از رئال مادرید و پیوستن به منچستر یونایتد صحبت و تاکید کرد دوست نداشته به این تیم انگلیسی برود.

به نقل از گل‌وبیورز، پیر امریک اوبامیانگ مهاجم آفریقایی بوروسیا دورتموند در این فصل عملکرد بسیار خوبی داشته و توانست گل‌های مهمی برای تیمش به ثمر برساند. او در دو بازی اخیر تیمش موفق شده هت تریک کرده باشد.

اوبامیانگ درباره جاب طلبی‌های خود در این فصل گفت: من برای خودم اهداف زیادی در سر دارم و دوست دارم گل‌های زیادی به ثمر برسانم. همانطور که کریستیانو رونالدو ۵۰ گل در فصل به ثمر می‌رساند، من هم می‌توانم همین تعداد گل را به ثمر برسانم. چیزی از رونالدو کم ندارم و می‌توانم مثل او در امر گلزنی موفق شوم. خوشبختانه تا اینجا فصل توانسته‌ام خوب گلزنی کنم و از خودم راضی هستم ولی مادامی که این گل‌ها برای تیم جام کسب نکنند ارزش ندارد و من دوست دارم گل‌هایم باعث شود دورتموند به جام برسد.

این بازیکن در ادامه گفت: از اینکه نتوانستیم در بوندسلیگا قدرت خودمان را ادامه دهیم ناراحتم ولی فکر می‌کنم بازی‌های زیادی برای جبران آن وجود دارد. ما در لیگ اروپا هم خوب نتیجه گرفتیم و از مدعیان قهرمانی هستیم. او در ادامه درباره حضورش در آلمان و شرایطش گفت: باید به طور مداوم در حال پیشرفت باشم در بتوانم در آلمان دوام بیاورم.

مدیربرنامه‌های هافبک فرانسوی یوونتوس تاکید کرد مولکس می‌تواند با رقم ۱۰۰ میلیون یورو به بارسلونا بپیوندد و فوتبالش را در لایگا دنبال کند. به نقل از اسکای اسپورت، پل پوگبا در زمان نقل و انتقالات تابستانی به شدت به بارسلونا لینک شد و در آستانه پیوستن به تیم قرار گرفت. در ادامه، این انتقال جنبه واقعیت به خود نگرفت و او در یوونتوس ماندگار شد ولی عملکرد ضعیف یووه در این فصل، احتمالاً این ستاره فرانسوی ۲۲ ساله را مجاب کند تا به تیمی جدید بپیوندد.

## دیگو مارادونا



تولد دیگو مارادونا و اولین بازی آندرس اینیستا برای بارسلونا از جمله اتفاقات مهم تقویم فوتبال است. در تقویم فوتبالی جهان شاهد اتفاقاتی جالب توجه و مهم بوده‌ایم که یکی از آنها تولد یکی از بهترین بازیکنان جهان است.

۵۵ سال پیش در چنین روزی، دیگو آرماندو مارادونا دیده به جهان گشود و فوتبالش را با قوس کنسروها در خیابان‌های بوئنوس آیرس شروع کرد و توانست رفته رفته پیشرفت کند و به بهترین بازیکن جهان تبدیل شود. بسیاری این بازیکن را که وجهه قرن می‌دانست، او که توانست با نابولی به افتخارات بزرگی برسد، نه تنها در ارچنتین بلکه در سراسر جهان چهره محبوبی است.

اول البته در عرصه مربگری نیز چهره شد و در جام جهانی ۲۰۱۰ هدایت تیم ملی کشورش را بر عهده داشت ولی شکست چهار بر صفر برابر آلمان مانع رسیدن این تیم به مراحل پانالی شد. دیگو یکی از بااستعدادترین بازیکنان نسل فوتبال جهان است که خانواده‌های فقیر و پرجمعیت به دنیا آمد.

فوتبال را در باشگاه ارچنتینو جونیورز آغاز کرد و ۱۵ ساله بود که به تیم اول باشگاه پیوست. در حالی که تنها ۱۷ سال داشت، به تیم ملی ارچنتین دعوت شد و در برابر هنگری یک نیمه بازی کرد.

قدرت بازیسازی، پاس‌های بلند و کوتاه

میلیمتری، قدرت حفظ توپ و هوش سرشار رهبری تیم در میانه میدان، ضربه‌های ناگهانی و حیاتی، حفظ تعادل و قدرت پا و توپ عالی و بسیاری از خصوصیات دیگر یک فوتبالیست طراز اول در مارادونا جمع شده بود. دیروز هجدهمین سالگرد اولین حضور آندرس اینیستا در ترکیب بارسلونا بود. از این بازیکن که به عنوان پیکاسوی فوتبال جهان یاد می‌شود، در بارسلونا به افتخارات بزرگی دست یافت و یکی از بهترین‌های ها نیز بود. این تیم در سال ۱۹۹۲ در انتخابی جام جهانی در آستانه رسیدن به جام جهانی، آن هم برای اولین بار قرار داشت. آنها در دوحه قطر برابر عراق به میدان رفتند و تا دقایق پایانی نیز توانسته بودند به هدف خود برسند ولی یکی گل از عراقی‌ها باعث شد تمام رویاهای جاپانی‌ها رنگ ببارد و این تیم در عین شایستگی، در حسرت رسیدن به اولین جام جهانی بماند. مردم جاپان از این روز به عنوان روز تلخ فوتبال خود یاد می‌کنند.

البته جاپانی‌ها بعد از آن در تمامی ادوار جام جهانی حاضر بوده است و در جام‌های جهانی ۲۰۰۲ و ۲۰۱۰ توانست به دور دوم نیز راه یابد ولی به ترتیب با شکست برابر ترکیه و پاراگوئه (ضربات پنالتی) از رسیدن به مراحل پایانی باز ماند.

## تمایل پوگبا برای پیوستن به بارسلونا با ۱۰۰ میلیون یورو

مینو رایولا، مدیربرنامه پل پوگبا درباره شرایط این بازیکن گفت: درها به روی پوگبا باز است ولی این در شرایطی است که تیمی که پوگبا را می‌خواهد، بتواند رقم پرداختی او را تامین کند. مطمئن هستم یووه برای این بازیکن ۱۰۰ میلیون یورو بخواهد و پوگبا با رقمی کمتر از این به بارسلونا نخواهد رفت. نمی‌دانم در جنوری قرار است این اتفاق رخ دهد یا در تابستان. از مولکس خواستیم تمرکزش را روی فوتبال بگذارم و به چیز دیگری فکر نکنم. خوشحالیم که او نیز اکنون فقط به فوتبال فکر می‌کند.



## گواردیولا: باخت به بارسلونا یکی از خاطرات شیرینم بود

سرمربی بایرن مونیخ اعلام کرد شکست فصل قبل بایرن برابر بارسلونا یکی از خاطرات شیرینش بوده است.

به نقل از ساکرت، پپ گواردیولا در گفتگو با BEIN اسپورت درباره موضوعات مختلفی به صحبت پرداخت. نمایش خوب بایرن مونیخ در این فصل باعث شد تا او پاسخ خبرنگاران را بدهد. بایرن این فصل هر ۱۰ دیدارش در بوندسلیگا با برد به پایان رسانده است و در لیگ قهرمانان نیز از سه بازی، تنها یک دیدار را باخته است و هر دو دیدار را با برد پشت سر گذاشته است.

تاکنون، تنها تیم در بین پنج لیگ برتر فوتبال جهان است که در فصل ۱۹۶۰، ۱۱ هر دیدار ابتدایی خود را با برد پشت سر گذاشته است و در صورتی که بایرن مونیخ بتواند برابر اینتراخت فرانکفورت به برتری برسد، به این رکورد که سال‌ها پیش بر جای مانده است، می‌رسد.

پپ گواردیولا درباره شرایط تیمش در این فصل گفت: هنوز قهرمان لیگ نشده‌ایم و راهی طولانی در پیش داریم ولی طبیعی است از نتایج تیم خوشحال باشم. با این حال باید اعتراف کنم نگران غرور تیمم هستم. نگران هستم که بازیکنانم مغرور شوند و فصل را از دست بدهند. به همین خاطر باید بازی به بازی پیش برویم. این هفته برابر اینتراخت فرانکفورت بازی داریم که از ۱۵ دیدار اخیر خانگی‌اش تنها یک دیدار را باخته است و به هیچ وجه شکست دادن این تیم در خانه‌اش، کار آسانی نیست. هر روز باید به بازیکنانم یادآوری کنم که هنوز قهرمان لیگ نشده‌ایم و همچنین هنوز به قهرمانی در جام حذفی و لیگ قهرمانان نیز نرسیده‌ایم. آنها هر روز در روزنامه‌ها می‌خوانند که بایرن بهترین تیم است و بهترین بازی‌ها را انجام می‌دهد ولی در نظر بگیرید که هنوز اکثراً است و راه زیادی مانده تا بایرن به قهرمانی برسد.

## اوبامیانگ: من هم می‌توانم مثل رونالدو هر فصل ۵۰ گل بزنم

مهاجم آفریقایی دورتموند می‌گوید چیزی از کریستیانو رونالدو کم ندارد و او نیز می‌تواند مثل ستاره پرتگالی ۵۰ گل در هر فصل به ثمر برساند. به نقل از گل‌وبیورز، پیر امریک اوبامیانگ مهاجم آفریقایی بوروسیا دورتموند در این فصل عملکرد بسیار خوبی داشته و توانست گل‌های مهمی برای تیمش به ثمر برساند. او در دو بازی اخیر تیمش موفق شده هت تریک کرده باشد.

اوبامیانگ درباره جاب طلبی‌های خود در این فصل گفت: من برای خودم اهداف زیادی در سر دارم و دوست دارم گل‌های زیادی به ثمر برسانم. همانطور که کریستیانو رونالدو ۵۰ گل در فصل به ثمر می‌رساند، من هم می‌توانم همین تعداد گل را به ثمر برسانم. چیزی از رونالدو کم ندارم و می‌توانم مثل او در امر گلزنی موفق شوم. خوشبختانه تا اینجا فصل توانسته‌ام خوب گلزنی کنم و از خودم راضی هستم ولی مادامی که این گل‌ها برای تیم جام کسب نکنند ارزش ندارد و من دوست دارم گل‌هایم باعث شود دورتموند به جام برسد.

این بازیکن در ادامه گفت: از اینکه نتوانستیم در بوندسلیگا قدرت خودمان را ادامه دهیم ناراحتم ولی فکر می‌کنم بازی‌های زیادی برای جبران آن وجود دارد. ما در لیگ اروپا هم خوب نتیجه گرفتیم و از مدعیان قهرمانی هستیم. او در ادامه درباره حضورش در آلمان و شرایطش گفت: باید به طور مداوم در حال پیشرفت باشم در بتوانم در آلمان دوام بیاورم.

